
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.11.2014                  г .  Ставрополь                   №  3842 
 
Об утверждении исходных  
нормативов расчета арендной  
платы за пользование нежилыми  
помещениями в 2015 году 
 

 

В соответствии с пунктом 2.2 раздела 2 Методики расчета арендной 

платы за пользование арендуемым недвижимым и движимым имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Ставрополя, 

утвержденной решением Ставропольской городской Думы от 24 декабря 

2004 года № 144, в целях пополнения доходной части бюджета  

города Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить исходные нормативы расчета арендной платы за 

пользование нежилыми помещениями в 2015 году: 

1.1. Среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади 

нового строительства в городе Ставрополе в 2014 году в размере  

19006 рублей, без учета НДС. 

1.2. Минимальную ставку арендной платы за один квадратный метр в 

год в размере 1336 рублей, без учета НДС. 

1.3. Минимальную базовую ставку арендной платы за один квадратный 

метр в год в размере 545 рублей, без учета НДС. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя производить расчет арендной платы за пользование нежилыми 

помещениями в 2015 году в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ставрополя        

Некристова А.Ю. 
 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 


